
 Chariťáček 
 Výroční zpráva Oblastní charity Strakonice za r. 2008 

 
11. číslo občasníku – květen 2009 
Vydává: Oblastní charita Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice 
Tel. kontakt: 383 323 281, 777 887 158. E-mail: charita.st@email.ipex.cz 
IČO: 69093083. Bankovní spojení: ČSOB Strakonice 136219490/0300 
stránky: http://charita-sousedovice.unas.cz/ 

 

Oblastní charita Strakonice 

Oblastní charita Strakonice je samostatnou organizační jednotkou církve s vlastní právní 
subjektivitou. Je součástí Diecézní Charity České Budějovice. Působí na území města 
Strakonice a okolí (Blatná, Volyně, Čestice, Radomyšl, Osek ). Služby poskytujeme lidem 
v nouzi bez ohledu na jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a politickou příslušnost. 
 
Poslání: 
 
„Každý člověk se může ocitnout v situaci, kdy potřebuje pomoc druhé osoby.“ 
Posláním Oblastní Charity Strakonice je zachování důstojného života v jakékoliv životní 
etapě či situaci. Vycházíme z individuálních potřeb každého zájemce o naši službu,  
poskytujeme ji v jejich zájmu a tak, abychom zajistili dodržování lidských práv a svobod.. 
 
Registrované sociální služby: 
� Domov pro seniory  
� Pečovatelská služba 
� Osobní asistence 
� Odborné sociální poradenství 
 
Cíle organizace: 
� Tvorba  a zavádění standardů kvality registrovaných sociálních služeb  - jako záruky 

trvalé kvality námi poskytovaných sociálních služeb 
� Dát popud ke vzniku komunitního plánování    
� Zvyšování odbornosti všech zaměstnanců – konkrétně uvedeno u každé služby 
� Zlepšení informovanosti veřejnosti o organizaci ( www stránky, spolupráce s obcemi) 
� Spolupráce s ostatními charitami Diecézní Charity České Budějovice – výměny 

pracovníků z důvodu získání nových zkušeností  
� Zlepšení spolupráce s dalšími organizacemi poskytujícími sociální služby 
 
Zásady: 
� Respektování potřeb našich uživatelů 
� Záruka kvality poskytované služby 
� Rovnost - stejný přístup pro každého člověka  



ETICKÝ KODEX ZAM ĚSTNANCŮ OCH STRAKONICE  
 
Charitní desatero 

1. V charitě neexistuje „nemohu – protože“, tady platí „mohu – ačkoliv“.  
2. Žádné přání klienta není pošetilé. Vždy se pokusíme mu v mezích jeho a našich 

možností vyhovět. 
3. S klienty jsme na stejné úrovni, jednáme s nimi jako rovný s rovným. Nikomu nedává 

jeho postavení či stejnokroj právo jednat nadřazeně. 
4. Úsměv, dobré slovo a pohlazení často léčí lépe než pilulka. 
5. Úsměv klienta a jeho důvěra je Vaším největším pracovním úspěchem. 
6. Informujte klienta úplně o všem, co děláte, i když máte pocit, že Vám nerozumí. 

Opakujte, vysvětlujte, buďte trpěliví, výsledky jsou ohromující. 
7. Člověku nejvíce uškodíme, učiníme-li ho zcela závislého na pomoci druhých.  
8. Klient má právo si stěžovat na Vaše chování a vystupování. Vy se snažte jeho chování 

pochopit a akceptovat, protože jiný už nebude. Nejsme výchovný ústav, pracujeme 
s dospělými lidmi. Vy máte povinnost zvládnout takovou situaci jako profesionálové s 
úctou, notnou dávkou asertivity, láskou a pochopením. 

9. Je-li Vám něco vytýkáno kvůli klientovi, nikdy mu to nedáte znát ani mrknutím oka 
natož slovem!!! 

10.  Jedině práce dělaná s láskou a naplno přináší pravé uspokojení. Rozmazlujme klienty, 
dělejme jim radost. Kolikrát se ještě budou moci cítit šťastně a důležitě, kolikrát 
budou mít možnost se zasmát? Vy máte obrovský časový náskok, nesrovnávejte se a 
nehádejte se s nimi. Oni mohou, Vy MUSÍTE!  

 
Úvodní slovo: 
 
Vážení přátelé,  
 
jedenácté číslo našeho občasníku Chariťáček vydáváme při příležitosti oslavy pátého 
výročí zahájení provozu Domu klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích. Postavení tohoto 
domova bylo mým snem od založení charity. Snila jsem o domově, který bude skutečným 
domovem. Domov je tam, kde se lidé dobře znají, kde nikdo není povýšený a nikdo není 

ponižovaný. Domov je tam, kde vládne láska, svoboda, a kde je 
stále důvod ke zpěvu a k úsměvu. Domov je bezpečí, jistota, 
důvěra, úcta, vzájemná pomoc a ohleduplnost. Domov je tam, 
kde se cítím dobře, kde jsem mezi svými, kde kvetou a voní 
květiny, kde ke mně přiběhne veselý pejsek a na klíně se mi 
stočí kocour, kde slyším zpěv ptáků, prostě tam, kde je mi 
dobře. 
Takový domov se nám podařilo skutečně vytvořit, i když  to 
nebylo vůbec jednoduché. Všechny problémy jsou ale dnes již 

zapomenuty.  
Děkuji všem obyvatelům i jejich rodinám, děkuji skvělému týmu zaměstnanců, děkuji 
našim dárcům a sponzorům, spolupracovníkům, dobrovolníků a dalším, bez nichž by se 
nám toto krásné dílo nikdy nepodařilo. 
 

Olga Medlínová 
Ředitelka OCH Strakonice a vedoucí Domova klidného stáří sv. Anny 

 



 

Dům klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích 

Dům klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích oslavuje 24.5.2009 páté výročí zahájení 
provozu. Je malým domovem rodinného typu pro 30 seniorů s bohatou nabídkou aktivit 
včetně možnosti chovu drobného domácího zvířectva. Svým stylem vyhovuje především 
lidem se vztahem k přírodě a těm, kteří preferují menší rodinný kolektiv. Jsou zde 
poskytovány pobytové služby uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku či 
postižení a jejichž situace vyžaduje nepřetržitou pomoc jiné fyzické osoby. 
Součástí sociální služby je bezplatné odborné sociální poradenství. 
 
Služba obsahuje tyto základní činnosti:  
a) poskytnutí ubytování 
b) poskytnutí stravy 
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) sociálně terapeutické činnosti 
g) aktivizační činnosti 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
 V domově je poskytována ošetřovatelská péče, kterou provádí kvalifikovaný personál  
 - zdravotní sestry s oprávněním pracovat bez odborného dohledu. Lékař navštěvuje 
 obyvatele v domově podle potřeby, zpravidla však jedenkrát týdně. 
 
Poslání: 
Posláním Domova klidného stáří  sv. Anny v Sousedovicích (dále jen DKS) je vytvoření 
skutečného domova pro naše obyvatele. Snažíme se umožnit uživatelům služby vykonávat 
všechny běžné činnosti života. Pomocí profesionálně i lidsky kvalitního personálu se snažíme 
při zachování důstojnosti, vlastní volby a svobody o rehabilitaci psychickou i fyzickou s cílem 
učinit uživatele služby co nejméně závislého na pomoci druhé osoby. Podporujeme 
přirozenou vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu.  
 

Věková skupina: 
Lidé, kteří dosáhli důchodového věku nebo jsou uživateli plného invalidního důchodu. 
Minimální věková hranice je 50 let 
 
Cílová skupina: 
� Osoby s chronickým onemocněním 
� Osoby s tělesným postižením 
� Osoby s jiným zdravotním postižením 
� Osoby se zdravotním postižením 
� Senioři 
 
Negativní vymezení cílové skupiny: 

V souladu s § 91 Zákona č. 108/ 2006 Sb., o sociálních službách může DKS odmítnout 
uzavřít se zájemcem smlouvu o poskytování sociálních služeb, pokud: 



� Chování zájemce by z důvodu duševní poruchy či závislosti na návykových látkách 
(alkohol, drogy) závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití. 

� Zájemce není schopen pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční 
nemoci. 

� Zdravotní stav zájemce vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení. 
� DKS nemá v době podání žádosti dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby. 

(Žadatel je zařazen do pořadníku čekatelů.) 
� Osoba žádá o jiný typ služby než DKS poskytuje 
 
Cíle: 
1. Zlepšení fyzického a duševního stavu uživatelů: 
2. Spolupráce s rodinou a přáteli uživatele služby - podporovat pobyt obyvatele u rodiny 
3. Zvýšení návštěvnosti obyvatel na klubovnách  
4. Zvýšení účasti na společných aktivitách a rozvoj sociálních kontaktů 
5. Zvýšení počtu uživatelů, kteří se chodí stravovat do jídelny   
6. Vytvoření nabídky služeb a akcí konaných mimo DKS, poskytnout ji obyvatelům 
      a motivovat je k jejímu využívání. 
7. Rozšíření a obměňování nabídky volnočasových aktivit podle zájmu a složení obyvatel 
 
Zásady pobytové služby: 
� Uživatelé jsou aktivními účastníky při uspokojování svých potřeb. 
� Usilujeme o maximální míru soukromí uživatelů. 
� Usilujeme o to, aby uživatelé měli co nejvíce zachován pocit 

přirozeného života  
      v domácím prostředí. 
� Zabraňujeme sociálnímu vyloučení uživatelů. 
� Respektujeme osoby jako jednotlivce a směřujeme k zajištění jejich 

důstojnosti a práv.   
� Dodržujeme lidská práva a základní svobody osob.  
� Respektujeme volby a potřeby uživatele. 
� Respektujeme uživatele jako rovnocenného partnera. 
� Postupujeme v souladu se standardy kvality sociálních služeb.  
� Podporujeme nezávislost uživatele.  
 
Ceník služeb: 
Jednolůžkový pokoj s přímým vchodem na soc. zařízení   180,-- Kč/den 

Jednolůžkový pokoj bez vlastního soc. zařízení     170,-- Kč/den 

Dvoulůžkový pokoj s kuchyňkou (apartmán)                   165,-- Kč/den 

Dvoulůžkový pokoj s kuchyňkou a terasou (apartmán)     170,--Kč/den 

Dvoulůžkový pokoj         160,--Kč/den 

Pokoj se zvýšenou péčí           155,--Kč/den 

U krátkodobých přechodných pobytů je za ubytování jednotná sazba  180 Kč/den 

 

Úhrada za stravu         150,-- Kč/den 

 

Příspěvek na péči náleží v plné výši poskytovateli služeb.  



 
 

Kontakty:  
Sousedovice č.40, 386 01 Strakonice 
 
Ředitelka OCH Strakonice a vedoucí Domu klidného stáří sv. Anny:  
Olga Medlínová                                                              tel: 383 323 281 
                                                                                        mob: 777 887 158 
                                                                                        e-mail: charita.st@email.ipex.cz 
Sociální pracovnice: Jana Zdeňková, DiS.                 tel: 383 327 459         
                                                                                        mob: 777 80 88 47 
                                                                                        e-mail: socialni.pracovnik@centrum.cz 
Sesterna:                                   tel: 383 325 692. 
                                                                                         mob: : 777808912 
                                                                                         
Hospodářka: Marie Budinková                                     tel: 383 327 459 
               mob: 773 979 001 
               e-mail: hospodářka.dks@centrum.cz 
 
Láska a úsměv jsou alfou a omegou tohoto domova. Úsměv je hlavním pracovním 
nástrojem  a úsměv obyvatele je naším největším pracovním úspěchem. 
 
 
 
Osobní asistence 
Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném 
sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje. 
 
Poslání: 
Posláním Osobní asistence Oblastní charity Strakonice je umožnit uživatelům služby 
vykonávat za pomoci osobního asistenta všechny běžné činnosti života, které by dělal sám 
v přirozeném prostředí, kdyby mu v tom nebránila zhoršená sociální či zdravotní situace.     Je 
vykonávána na základě aktuální potřeby uživatele, nikoli výčtem úkonů. Poskytujeme 
takovou míru podpory, která v maximálním možném rozsahu zachovává či rozvíjí schopnosti 
uživatele. Podporujeme přirozenou vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu. 
Součástí služby je bezplatné základní sociální poradenství. 
 
Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti: 
a)   pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b)   pomoc při osobní hygieně,      
c)   pomoc při zajištění stravy,     
d)   pomoc při zajištění chodu domácnosti,     
e)   výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
f)   zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
g)   pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  
      osobních záležitostí, 
 
Je možné využít jako fakultativní činnost dopravu osob.  



 
Oblast poskytování služeb: 
Osobní asistenci poskytujeme na území Strakonicka, Volyňska, Radomyšlska, Blatenska a 
Bavorovska.  
 
Cílová skupina:  
� Osoby s chronickým duševním onemocněním 
� Osoby s chronickým onemocněním 
� Osoby s kombinovaným postižením 
� Osoby s mentálním postižením 
� Osoby s tělesným postižením 
� Osoby se zdravotním postižením 
� Senioři 
 
Věková skupina: 
Službu osobní asistence poskytujeme od 18ti let věku zájemce. 
 
Cíle: 
1. setrvání uživatelů v přirozeném domácím prostředím 
2. podpora a rozšíření sociálních kontaktů uživatelů služby 
3. zachování či rozvoj schopností uživatelů služby 
4. navázat spolupráci s dalšími poskytovateli služeb 
5. zlepšení informovanosti o službě pravidelnou aktualizací www stránek, distribucí letáků, 
umístění informačního letáku ve vývěskách obcí 
6. zvýšení dostupnosti osobní asistence získáním dalšího automobilu  
7. vyškolení dalšího zaměstnance v oblasti volnočasových aktivit  
 
Zásady osobní asistence: 
� Zabraňujeme sociálnímu vyloučení uživatelů. 
� Respektujeme osoby jako jednotlivce a směřujeme k zajištění jejich důstojnosti a práv. 
� Dodržujeme lidská práva a základní svobody osob. 
� Respektujeme volby a potřeby uživatele. 
� Respektujeme uživatele jako rovnocenného partnera. 
� Postupujeme v souladu se standardy kvality sociálních služeb. 
� Podporujeme nezávislost uživatele. 
� Předáváme informace a kontakty na další organizace, instituce     a společnosti. 
� Uživatelé jsou aktivními účastníky při uspokojování svých potřeb.  
 
Ceník osobní asistence: 
Výše úhrady za jednu hodinu poskytnuté osobní asistence činí: 
- v pracovních dnech od 7 do 19 h, pokud souvislá doba služby trvá  déle než 1,5 h 80 Kč/h 
- v pracovních dnech od 19 h do 7 h nebo pokud je trvání služby   kratší než 1,5 h 100 Kč/h 
 Výše úhrady se poměrně krátí podle skutečně poskytnuté doby asistence, přičemž se účtuje 
úhrada za každou započatou čtvrthodinu.     
V případě využití fakultativní činnosti, dopravy osob, činí výše úhrady 10 Kč/km.  
               
Osobní asistenci vykonávají pracovníci s odbornou způsobilostí pracovníka v sociálních 
službách (osobní asistenti nejsou odbornými zdravotními pracovníky). Abychom mohli 
asistenci v předem dohodnutém termínu vždy zajistit, střídají se u každého uživatele nejméně 
3 asistenti. 



 
Provozní doba kontaktní kanceláře: 
 

Pondělí  7  – 15 
Úterý  7  – 15 
Středa 13 – 15 
Čtvrtek  7  – 12 
Pátek  7  – 14 

        Polední pauza 12 – 12:30 
Po předchozí domluvě lze sjednat schůzku mimo uvedené hodiny na jiném dohodnutém 

místě.  
tel. 777 808 874. 

 
 
 
 
Kontakty:    adresa: Oblastní charita Strakonice 
                                Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
                    tel: 383 325 808 
                    mob: 777 808 874  
                    e-mail: charita.poradny.st@seznam.cz 
 
 
Pečovatelská služba  

 
Pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba je poskytována ve vymezeném čase od pondělí do pátku od 
7:00 do 17:00 hodin v domácnostech osob. 

Součástí služby je bezplatné základní sociální poradenství. 

Poslání: 

Posláním pečovatelské služby je podporovat soběstačnost uživatelů tak, aby mohli žít 
plnohodnotný, aktivní a důstojný život v přirozeném prostředí. Je poskytována taková míra 
podpory, která v maximálním možném rozsahu zachovává či rozvíjí schopnosti uživatele. 
Podporujeme přirozenou vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti:  

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 

Oblast poskytování služeb: 

Pečovatelskou službu poskytujeme na území Strakonicka, Volyňska, Česticka, Radomyšlska a 
Blatenska.  



Cílová skupina: 

� Senioři  
� Osoby s chronickým duševním onemocněním 
� Osoby s chronickým onemocněním 
� Osoby se zdravotním postižením 

Věková skupina: 

Pečovatelskou službu poskytuje osobám starším 18ti let. 

Cíle: 

1. Setrvání uživatelů služby v přirozeném domácím prostředí 
2. Zmapovaní možnosti odběru obědů od více dodavatelů pro PS Strakonice 
3. Získání jednoho automobilu k výměně staršího vozidla ve středisku PS Volyně 
4. Vyškolení jednoho zaměstnance v oboru pedikúra   
5. Pravidelně informovat písemně uživatele o možnostech volnočasových aktivit 
6. Zlepšíme informovanost o službě pravidelnou aktualizací webových stránek a distribucí 

letáků, umístění informačního letáku ve vývěskách obcí 

Zásady pečovatelské služby: 

� Zabraňujeme sociálnímu vyloučení uživatelů. 
� Respektujeme osoby jako jednotlivce a směřujeme k zajištění jejich důstojnosti a práv.   
� Dodržujeme lidská práva a základní svobody osob.  
� Respektujeme volby a potřeby uživatele. 
� Respektujeme uživatele jako rovnocenného partnera. 
� Postupujeme v souladu se standardy kvality sociálních služeb. 
� Podporujeme nezávislost uživatele.  
� Předáváme informace a kontakty na další organizace, instituce      a společnosti. 
� Uživatelé jsou aktivními účastníky při uspokojování svých potřeb. 
 

Provozní doba kontaktní kanceláře Strakonice:  

Pondělí 7 – 15 
Úterý 7 – 15 
Středa 13 – 15 
Čtvrtek 7 – 12 
Pátek 7 – 14 

Polední pauza 12 – 12:30 

Po předchozí domluvě lze sjednat schůzku mimo uvedené hodiny na tel. 776 808 841 

Kontakty: adresa: Heydukova 349, 386 01 Strakonice  

      tel.: 383 325 808,  380 120 894 

                 mob.: 776 808 841 

                 e-mail: pecovatelskasluzba.st@seznam.cz 

Provozní doba kontaktní kanceláře Blatná:  

Pondělí 8 - 15 



Úterý 8 - 15 
Středa 11: 30 - 15 
Čtvrtek 8 - 15 
Pátek 8 - 15 

polední pauza 12 – 12:30 

Po předchozí domluvě lze sjednat schůzku mimo uvedené hodiny na tel. 777 808 985 

Kontakty: adresa:  Tyršova 436, 388 01 Blatná 

      tel.: 383 422 653 
      mob.: 777 808 985 
      e-mail: pecovatelskasluzba.bl@seznam.cz 
Střediska: 

Pečovatelská služba Strakonice 

Schůzku možné sjednat na tel. 776 808 841. 

Pečovatelská služba Osek – Radomyšl 
Schůzku možné sjednat na tel. 776 808 841. 

Pečovatelská služba Volyně   

Schůzku možné sjednat na tel. 776 808 841. 

Pečovatelská služba Blatná     
    Schůzku možné sjednat na tel. 777 808 985. 

Ceník pečovatelské služby: 

 Úkony pečovatelské služby Cena 
1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  25 Kč/15 min 
 Pomoc při oblékání, svlékání vč. spec. pomůcek, nácvik pohybu 25 Kč/15 min 
 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 20 Kč/15 min 

 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 25 Kč/15 min 
2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  
 Pomoc při běžných úkonech osobní hygieny (samostatné použití WC – dohled, 

mytí rukou atd.) 
24 Kč/15 min 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 24 Kč/15 min 
 Pomoc při použití WC – těžce pohyblivá osoba 25 Kč/15 min 
3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
 Dovoz nebo donáška jídla 

Cena podle místa a vzdálenosti 
10 – 20 Kč 

 
4.  Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
 Běžný úklid, údržba domácnosti (utření prachu, vytření podlahy, údržba 

domácích spotřebičů  atd.) 
20 Kč/15 min 

 Pomoc při zajištění velkého úklidu (sezónní úklid, po malování , úklid 
společných prostor – chodba, venkovní prostranství) 

25 Kč/15 min 

 Donáška uhlí, vody, dřeva, atd. 25 Kč/15 min 
 Běžné nákupy a pochůzky (1 taška) 20 Kč/15 min 
 Velký nákup – týdenní, měsíční, ošacení atd. – včetně sepsání, nakoupení, 

donáška, vyložení, vyúčtování 
25 Kč/15 min 

 Praní a žehlení ložního prádla popř. jeho drobné opravy 50 Kč/kg 
 Praní a žehlení drobného osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 50 Kč/kg 



5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
 Doprovod (na úřady, k lékaři , na nákupy atd) 25 Kč/15 min 
 Doprovod na vycházky 25 Kč/15 min 
 Doprava k lékaři, na úřady atd. doprava osoby 10 Kč/km 
 Přeprava věcí 15 Kč/km 
 Práce na zahradě 30 Kč/ 15 min 
 Péče o domácího mazlíčka 30 Kč/ 15 min 

 
Odborné sociální poradenství 
Poslání: 
Posláním odborného sociálního poradenství je poskytovat anonymní ambulantní či terénní 
poradenství lidem v obtížné životní situaci, kterou vnímají jako neodkladnou a naléhavou a 
v dané chvíli ji nemohou zvládnout vlastními silami. Nabízí jim okamžité a bezplatné 
poradenství a podporu při řešení jejich situace.  
Součástí odborného poradenství je i půjčování kompenzačních pomůcek.  
 
Cíle: 
1.   pomoc při orientaci v legislativě, týkající se konkrétního    
      problému  klienta      
2.   stanovení reálného konečného řešení uživatelovi situace      
3.   vypracování konkrétních kroků k dosažení stanoveného cíle     
4.   podpora při realizaci jednotlivých kroků     
5.   poskytnutí podpory naslouchajícího psychologa s cílem uvolnit  
      psychické napětí v tíživé životní situaci     
6.   změna náhledu na životní problém a postoje k němu 
7.   zlepšení psychické pohody uživatele 
8.   poskytnout informace o existujících kompenzačních pomůckách     
9.   pomoc při stanovení kroků k získání kompenzační pomůcky     
10. poskytnutí kompenzační pomůcky na překlenutí doby     

 
Cílová skupina:  
� Osoby s chronickým duševním onemocněním 
� Osoby s chronickým onemocněním 
� Osoby s kombinovaným postižením 
� Osoby s tělesným postižením 
� Osoby se zdravotním postižením 
� Osoby v krizi 
� Senioři 
Poradenství je určeno také blízkým osobám těchto cílových skupin. 
Věková skupina:  
Odborné sociální poradenství poskytujeme od 18ti let věku zájemce. 

Odborné sociální poradenství je bezplatné, nezávislé, nestranné a diskrétní. Poradci 
uchovávají v tajnosti osobní údaje uživatele a pracují pouze s těmi osobními údaji, které jsou 
nezbytné pro zajištění bezpečné a kvalitní služby. Sociální poradna při práci s osobními údaji 
uživatele služeb poradny postupuje v souladu s obecně závaznými normami, zejména 
zákonem č. 101/2000 Sb. 



 
Sociálně právní poradna 

Pomáháme nalézat vhodná řešení obtížných životních situací občanů a provázíme je při jejich 
řešení. Usilujeme o to, aby občané netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí 
dostupných služeb, neschopností vyjádřit své potřeby nebo hájit své oprávněné zájmy.  

Poskytujeme informace, rady, podporu a pomoc především v těchto oblastech: 

Sociálně právní poradenství: 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  zprostředkování navazujících služeb 
- sociálně terapeutické činnosti: poskytnutí poradenství v oblastech  
  orientace v sociálních systémech, práva, psychologie a v oblasti  vzdělávání 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání  
  osobních záležitostí: pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
  pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným  sociálním prostředím 
 
Poradenství je poskytováno sociálními pracovníky.  Možné je také jednání v zájmu uživatele 
služby, popř. asistovaný doprovod. 
 
Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek:  
- předání informací o vhodných kompenzačních pomůckách  
- praktická pomoc při získávání konkrétní kompenzační pomůcky  
- ukázka kompenzační pomůcky z půjčovny kompenzačních pomůcek 
- zapůjčení kompenzační pomůcky z půjčovny  
- kontakty na organizace, kde je možné vyzkoušet, zapůjčit či  
  zakoupit další druhy kompenzačních pomůcek 

 
 

 
 

 
 
 
 
Kompenzační pomůcky 
 

pomůcky příspěvek na 
údržbu Kč/ den 

příspěvek na údržbu  
Kč/ měsíc 

sedák na vanu závěsný 3 Kč/den 90 Kč/ měsíc 



sedák na vanu 2 Kč/den 60 Kč/ měsíc 
chodítko čtyřboké skládací 3 Kč/den 90 Kč/ měsíc 
chodítko podpažní pojízdné 5 Kč/den 150 Kč/ měsíc 
chodítko pojízdné 5 Kč/ den 150 Kč/ měsíc 
hygienické křeslo 4 Kč/den 120 Kč/ měsíc 
pojízdné hygienické křeslo 5 Kč/ den 150 Kč/ měsíc 
vanový zvedák 5 Kč/den 150 Kč/ měsíc 
lůžko polohovací elektrické 18 Kč/den 540 Kč/ měsíc 
antidekubitní matrace se střídavým 
tlakem k lůžku 

5 Kč/den 150 Kč/ měsíc 

antidekubitní matrace se střídavým 
tlakem (bez lůžka) 

10 Kč/den 300 Kč/ měsíc 
 

matrace k lůžku 1 Kč/den 30 Kč/ měsíc 
stolek k lůžku pojízdný 2 Kč/den 60 Kč/ měsíc 
hrazda k lůžku volně stojící 3 Kč/den 120 Kč/ měsíc 
lůžko polohovací mechanické 7 Kč/den 210 Kč/ měsíc 
Možnost zapůjčení masážních a rehabilitačních pomůcek 

 
Provozní doba kontaktní kanceláře: 
 

Pondělí  8  – 15 
Úterý  8  – 15 
Středa 13 – 15 
Čtvrtek  8  – 15 
Pátek  8  – 12 

        Polední pauza 12 – 12:30 
Po předchozí domluvě lze sjednat schůzku mimo uvedené hodiny na jiném dohodnutém 

místě.  Tel. 773 979 002. 
 
 

Psychologická poradna 
 
Psychologická poradna poskytuje psychologické služby „prvního kontaktu“ lidem 
v nepříznivé sociálně-psychologické situaci tak, aby podporou psychické pohody mohli žít 
dále běžným způsobem. 
 
Cílem psychologické poradny je poskytnout lidem, kteří se na poradnu obrátí: 
- psychologické služby „prvního kontaktu“, zejména vyslechnutí si  
  problému 
- naslouchajícího psychologa doprovázejícího v krizové životní  
  situaci 
- cílené rady a intervence na základě potřeb uživatele 
- psychickou podporu pro dosažení celkové psychické pohody  
  uživatele 
- doporučení, příp. zprostředkování následné odborné péče  
 
Schůzky jsou domlouvány v kontaktní kanceláři.   tel: 383 325 808 
 
Kontakty: adresa: Oblastní charita Strakonice 



                             Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
                 tel: 383 325 808 
                 mob: 773 979 002, 773 992 149 
                 e-mail: osobniasistence.st@seznam.cz 
 
 

Oblastní charita Strakonice 
 
Celkové hospodaření organizace v r. 2008 
 
Finanční zdroje  
Tržby z prodeje služeb 4 352 763 
Provozní dotace MPSV 5 360 800 
Příspěvky ze sbírek, dary 247 326 
Příspěvky obce, města 779 381 
Granty Krajského úřadu JčK 160 000 
Ostatní výnosy 1 381 959 
Refundace Úřadu práce Strakonice 10 008 
Celkem výnosy 12 292 237 
 
 

1. Provozní náklady celkem  

1.1. Materiálové náklady celkem   2 233 571 
1.2 Nemateriálové náklady 2 341 629 
1.2.1 Energie celkem 611 863 
1.2.2 Opravy a udržování 208 919 
1.2.3 Cestovné 49 811 
1.2.4 Ostatní služby 846 881 
1.2.5. Jiné provozní náklady  51 627 
1.2.6. Odpisy 572 528 

2. Osobní náklady celkem  

2.1. Mzdové náklady 6 419 045 

Hrubé mzdy  6 41 045 
2.2. Odvody na sociální a zdravotní 
pojištění  

Pojistné ke mzdám 2 231 399 
Ostatní pojistné 26 699 

Celkové náklady na službu 13 252 343 
 

 

Celkem ztráta  -  



 
 
 
 
 
 
 

Za poskytnuté dary v r. 2008 srdečně děkujeme těmto dárcům 
 
Obec Mutěnice Farní charita Katovice 
Obec Strunkovice nad Volyňskou Diecézní charita České Budějovice 
Obec Radošovice Oblastní charita Pelhřimov 
Obec Kadov Nadace Havlových VIZE 97 
Obec Rovná AXION Holandsko 
Obec Lnáře Konto Bariéry 
Obec Tchořovice Ježek software s.r.o. 
Obec Velká Turná Roset s.r.o. 
Obec Hornosín Teplárna Strakonice 
Obec Mačkov Auto Češňovice 
Obec Miloňovice Profex AM, s.r.o. 
Obec Hradiště Autospol Kotlík 
Obec Sousedovice Pedikůra Zlata Váchová 
Obec Myštice Autoškola Jan Běhavý 
Obec Chobot Ing. J. Špeta – ekonomické poradenství 
Obec Úlehle Zabezpečení – Jaroslav Král 
Obec Uzenice Dětský domov Volyně 
Městys Radomyšl Alena Korcová 
Městys Čestice Jana Landsingerová 
Město Blatná Adéla Doležalová 
Město Volyně Petr Dolejš 
Město Strakonice Vladimír Volf 
Tiskárna Strakonice Krajský úřad JčK 
p. Martínek Václav Maroušek 
Pí Šimůnková Margita Javůrková 
Manželé Křivkovi Rudolf Koní ček 
Pí Křiváčková Františka Vlková 
Miloš Vrána Irena Vodvářková 
Pí Krobová Ludmila Braunová 
Ludmila Kušková Augustin Tuháček 
Dana Vilnerová Páník Vít a Milan 
Černá Jindřiška Tříkrálová sbírka 
 


